2022年１月 26日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代 表 者 名： 代表取締役社長執行役員      岡 本  利 治

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問 合 せ 先 :
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤  嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年１月 26日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1． 2022年２月１日付組織変更と人事異動

① 組織変更（プロジェクトの新設）
多様化する顧客ニーズと、ここ数年の IT 技術等の進化を受け、当社では従来の組織風土改

革も含めた、部門横断的な DX 化を推し進める必要性が高まっております。これらの状況

に対応すべく、2022 年２月１日付で社長直轄組織として、DX 推進プロジェクトを新設し

ます。

② 人事異動
執行役員の異動（兼務）

氏名 新役職（2月 1日予定） 現役職（1月 26日現在）

平野 晃浩

執行役員

コミュニケーションデザイン部長

兼 DX 推進プロジェクトリーダー

執行役員

コミュニケーションデザイン部長

武藤 亮夫

執行役員

オンライン活用推進部長

兼 DX 推進プロジェクトメンバー

執行役員

オンライン活用推進部長

部長・次長の異動（兼務）

氏名 新役職（2月 1日予定） 現役職（1月 26日現在）

篠田 卓
IT推進部長

兼 DX 推進プロジェクトメンバー
IT推進部長

松尾 諭

コミュニケーションデザイン部次長

兼 デジタルデザインチーム課長

兼 DX 推進プロジェクトメンバー

コミュニケーションデザイン部次長

兼 デジタルデザインチーム課長

２．2022年４月１日付組織改定と人事異動
③ 組織改定

当社は 2022 年度を迎えるにあたり、「人生 100年時代を豊かにする健康のソリューション

カンパニー」を長期ビジョンとして掲げ、2022 年度を実現のための基礎を築く重要な年度

と位置づけました。その実現に向け、下記のとおり組織を改定し、事業推進に最適な体制

整備を行います。主な改定のポイントは下記のとおりです。

 BtoB 事業領域を担う健康経営推進部を、その機能により以下の２部に分割します。

 健康経営推進部はスポーツクラブでの法人関連収益の最大化を担います。
 健康経営ソリューション部（新設）は企業等の課題解決を通じた事業確立と拡大

に取り組みます。
 BtoG 事業領域を担う地域健康推進部を、その機能により以下の２部に分割します。

 地域健康推進部は、スポーツクラブ拠点の近隣自治体を中心に、地域で行う健康

づくり事業を担います。
 地域創生推進部（新設）は、PPP・PFI 事業及び地域創生の取り組みを通じ、当社

が営業拠点を持たない地域に向けた健康づくりのソリューション提供を実現しま

す。これに伴い、従来の受託営業部を地域創生推進部内に統合します。
 オンライン活用推進部は、当社ヘルスケア事業領域の営業全般を担う機能拡充に伴い、

ヘルスケア営業企画部に改称します。
 営業企画部はスポーツクラブ店舗ならびに会員に対する事業企画を担うことから、ス

ポーツクラブ事業企画部に改称します。
 EC 事業部は、顧客の中心がスポーツクラブ会員であることから、スポーツクラブ

事業企画部に統合します。
 ヘルスケア事業推進部は、認知症予防やがんのリハビリ等、今後重要視される社会課

題に対する研究開発及び事業化に取り組むことから、ヘルスケアソリューション部に

改称します。

④ 人事異動
執行役員の異動・選任

氏名 新役職（4月 1日予定） 現役職（1月 26日現在）

武藤 亮夫

執行役員

ヘルスケア事業本部副本部長

兼 健康経営ソリューション部長

兼 ヘルスケア営業企画部長

兼 DX 推進プロジェクトメンバー

執行役員

オンライン活用推進部長

（※2/1より

兼 DX推進プロジェクトメンバー）

澁谷 弘衛
執行役員

地域健康推進部長

執行役員

EC事業部長

大森 健司

執行役員

海外事業推進部長

兼 RENAISSANCE VIETNAM INC.社長

執行役員

海外事業推進部長

兼 施設開発担当

兼 RENAISSANCE VIETNAM INC.社長

執行役員の異動・選任（つづき）
氏名 新役職（4月 1日予定） 現役職（1月 26日現在）

葛西 道子
執行役員

経営企画部長
経営企画部長

部長の異動

氏名 新役職（4月 1日予定） 現役職（1月 26日現在）

落合 浩二 スポーツクラブ事業企画部長 営業企画部長

熊坂 克哉 地域創生推進部長 地域健康推進部長

南雲 政人 ヘルスケアソリューション部長 ヘルスケア事業推進部長

以上